prerrogativas dispostas pela legislação, faz saber que o soberano Plenário da Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art. 1º. Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Novo Mundo, Estado de Mato 

Grosso, para o exercício financeiro de 2.021, em igual valor de R$ 39.800.000,00 (trinta e nove milhões 

e oitocentos mil reais), estando incluso no orçamento os recursos necessários ao atendimento do Regime 

Próprio de Previdência Social dos Servidores Público do Município de Novo Mundo – PREVIMUNDO 

no montante de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais), e o valor a ser deduzido da receita 

para formação do FUNDEB no valor de R$ 4.524.000,00 (quatro milhões e quinhentos e vinte e quatro 

mil reais), ainda, a dedução de Impostos e Taxas próprias totalizando o montante de R$ 86.000,00 

(oitenta e seis mil reais), assim distribuídos: 

Orçamento Fiscal                               R$     31.603.000,00 

Orçamento da Seguridade Social Administração Direta     R$     10.007.000,00 

Orçamento da Seguridade Social Administração Indireta    R$       2.800.000,00